(3) Voyez le n° 201 du *Moniteur*, 21 germinal an 10.

INDULTUM PRO REDUCTIONE FESTORUM.

« Nos Joannis-Baptista, tituli sancti Nonuphrii, sanctae romanae Ecclesiae presbyter cardinalis Caprara, archiepiscopus, episcopus Aesinus, sanctissimi domini nostri Pii papae VII, et sanctae sedis apostolicae ad primum galliarum Reipublicae consulens à latere legatus.

« Apostolicae sedis, cui Ecclesiarum omnium sollicitudo à Domino nostro Jesu Christo imposita fuit, officium est, servanda ecclesiastica disciplina rationem ita moderari, ut locorum ac temporum circumstantiis opportune ac suaviter provideatur. Id praecor oculis habens sanctissimus dominus noster Pius divina Providentia papa VII, ad ceteras animi sui curas, quas pro Gallicanis Ecclesiis suscepit, eam quoque adiecit, ut, quid in novo hoc rerum ordine, quod ad festos dies constituere oporteret, deliberandum sibi proponeret. Notum siquidem sanctitati suae in primis erat, in tanta regionum latitudine, quae gallicanae Reipublicae territorium constituit, non unam hanc in re, eademque consuetudinem viguisse, sed alios in aliis diocesisbus festos dies custoditos fuisse. Animadvertit praeterea populus qui ejusdem Reipublicae Gubernatio subjacent, magnum esse, post tantos bellorum eventus, curam rerum reparandarum necessitatem, quae ad commercium pertinent, ac vite usum; quibus quidem reparandis, propter interdictum diebus festis manuum laborem, eorumdemque dierum numerum, non ita facilis via pateret. Denique et illud non sine magno animi dolore exindebat, non eadem ubique pietate hisce in regionibus festos huc usque dies observatos fuisse; ut propterea ob neglectam pluribus in locis festorum dierum religionem, non parvum in bonos, pioque fideles scandalum dimanaret.

« His ergo omnibus perpensis, et mature libratibus, factum est, ut et tum Christianam, tum publicam futurum judicaverit, si status quidam festorum dierum numerus (isque quo contractio fieri posset) in toto Reipublicae territorio retinendus constitueretur, ut et omnes qui iisdem legibus continentur, aequalitate firmata, et eandem disciplinam tenerent, et eorum dierum immunitatione cum levari multorum necessitas, tum facilius eorum qui reliqui fierent, observatio redderetur. Quare cum ad haec primi etiam Reipublicae consulis desideria et postulata accesserint, nobis uti ejusdem sanctitatis suae à Latere Legato injunctum, ut de apostolica potestate plenitudine, festorum dierum, qui iisdem dominici non sint, numerum ad eos tantum in universo Galliarum Reipublicae territorio contrarios esse declararem, quos ad calcem Indulti hujus enumerabimus, ita ut posthac in reliquis festis diebus omnes ejusdem vocola non solum à praeccepto audiendi missam vicandique ab operibus servilibus, sed à jejuniis etiam obligatione in diebus qui festa hujusmodi proximè praecedunt, prorsus absoluti censentur et sint. Eam tamen legem adjectam esse voluit, ut in festis diebus vigiliisque eos praecedentibus, quae suppressae decernuntur, in omnibus Ecclesiis nihil de consueto Divinorum officiorum sacrarum que caeremoniarum ordine ac ritu innovetur, sed omnia ea prorsus ratione peragatur, quae hactenus censuerunt, exceptis tamen festis Epiphaniae Domini, sanctissimi corporis Christi, SS. apostolorum Petri et Pauli, et sanctorum patronorum cujuslibet diocesis et parociae, quae in dominicis proximè occurrente in omnibus ecclesiis celebrantur.